
 

 

                

 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

 

ПРИКАЗ  

 

07.07.2022                                 № 263                             р.п. Каменоломни 

  

 

   

 

 В соответствии с Планом мероприятий по реализации Концепции 

развития дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденным 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022                           

№ 678-р, направленного на выявление, поддержку и развитие способностей и 

талантов у детей и молодежи, на основании результатов мониторинга 

системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей 

и молодежи, в целях развития дополнительного образования в Октябрьском 

районе, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Руководителям образовательных учреждений: 

- принять меры по обеспечению многообразия программ 

дополнительного образования обучающихся с учетом их интересов;  

- принять меры по разработке и внедрению в образовательную 

программу дополнительного образования туристско-краеведческой 

направленности;  

- обеспечить максимально возможный охват обучающихся 

программами дополнительного образования, предварительно выявив 

потребность обучающихся.  

2. Ведущему специалисту по воспитательной работе отдела 

образования Администрации Октябрьского района: 

- осуществлять контроль за разработкой программ дополнительного 

образования;  

- провести мониторинг охвата обучающихся программами 

дополнительного образования в соответствии с их потребностями;  

- обеспечить информирование родителей (законных представителей) о 

работе портала ПФДО Навигатор. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

И.О. начальника  

отдела образования                                                                     А.В. Сухоносенко 

О развитии дополнительного 

образования в Октябрьском районе 

в 2022-2023 учебном году 


